СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30.07.2020                                                                                                                                   №  42/9
О внесении   изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов от 23.07.2015 № 79/8 «Об утверждении
 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение
 должности главы администрации муниципального

образования Собинский район»

Руководствуясь статьей 24  Устава района, Совет народных депутатов  решил:

1. Внести следующие  дополнения в решение Совета народных депутатов от 23.07.2015 № 79/8 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Собинский район»:

1.1. В пунктах  2.2., 3.2.  Положения  слова «20 дней» заменить словами «20 календарных дней»;

1.2. В пункте 3.6. Положения слова «не менее 2/3» заменить словами «не менее 1/2»;

1.3. Пункт 4.2. Положения изложить в новой редакции: «4.2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Комиссию лично:

- заявление об участии в конкурсе на имя председателя Комиссии;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 N 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;

- автобиографию, написанную собственноручно и содержащую сведения о местах работы с момента начала трудовой деятельности, поощрениях и иных личных достижениях в процессе трудовой деятельности, причинах смены места работы и иные сведения по желанию;

- копию паспорта;

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов об образовании;

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- копии документов воинского учета (для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

-  справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме, установленной приложением № 3 к приказу Минздравсоцразвития России от 26.08.2011 № 989н "Об утверждении перечня медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, порядка получения и формы справки об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну";
-сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

- письменное согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную, охраняемую федеральными законами тайну;

- письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных";

- программа (концепция) эффективного управления районом в  произвольной форме;

- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации района, одновременно с предоставлением документов для участия в конкурсе в конкурсную комиссию направляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу в Департамент безопасности  администрации Владимирской области, ответственный  за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений для представления Губернатору Владимирской области.

В комиссию предоставляется копия сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также копия сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу и документ, подтверждающий направление вышеуказанных сведений в Департамент безопасности области.
При представлении документов с копиями должны быть представлены оригиналы документов (при отсутствии таковых представляются нотариально заверенные копии документов).

Все документы, указанные в настоящем пункте, подаются одновременно. В случае представления документов не в полном объеме и (или) с нарушением срока, установленного пунктом 4.4. настоящего Положения, в приеме документов отказывается.

О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.»;
1.4. Пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции: «4.4. Прием документов на участие в конкурсе начинается со дня, следующего, за днем опубликования объявления о проведении конкурса и заканчивается через 20 календарных дней после дня опубликования объявления о проведении конкурса. Конкурс проводится не позднее чем через 10 календарных  дней после окончания приема документов.»;
1.5. Пункт 4.5. Положения изложить в следующей редакции: «4.5. Решение  о допуске к участию в конкурсе или об отказе размещается на официальном сайте муниципального образования Собинский район.»;
1.6. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции: «5.1Конкурс на замещение должности главы администрации проводится в два этапа. Первый этап в форме конкурса документов, второй этап в форме индивидуального собеседования с каждым кандидатом.»;
1.7. В пункте 5.6 Положения слова «городским хозяйством» заменить словами «районом»;
1.8. В пункте 5.9 Положения слово «кандидата (кандидатов)» заменить словом «кандидатов»;
1.9. Пункт 5.10 Положения изложить в следующей редакции: «5.10 Протокол Комиссии с решением о результатах конкурса в срок не позднее 3 календарных дней представляется  в Совет народных депутатов Собинского района для принятия решения о назначении на должность главы администрации Собинского района.».

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете « Доверие».

Глава района                                                                                           О.В.Лавров